АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________ г. Ессентуки № __________

О внесении изменений в Положение о порядке применения представителем
нанимателя (работодателем) взысканий за несоблюдение муниципальными
служащими администрации города Ессентуки и ее отраслевых
(функциональных) органов ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции, утвержденное постановлением администрации города Ессентуки
от 10.02.2022 № 196

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке применения

представителем нанимателя (работодателем) взысканий за несоблюдение

муниципальными служащими администрации города Ессентуки и ее

отраслевых (функциональных) органов ограничений и запретов, требований

о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции, утвержденное постановлением администрации города Ессентуки

от 10.02.2022 № 196 дополнив его пунктом 41 следующего содержания:

«41. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом и другими федеральными законами в

целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в

http://internet.garant.ru/document?id=45215786&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=45215786&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=45215786&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=45215786&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=45215786&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=45215786&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=45215786&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=45215786&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=45215786&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=45215786&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=45215786&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=45215786&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=45215786&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=45215786&sub=0

порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Отделу обеспечения деятельности администрации города Ессентуки

(Е.С. Приживальская) направить настоящее постановление администратору

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального

образования городского округа город – курорт Ессентуки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации города Ессентуки Н.Н.Попову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки                                                               А.Ю.Некристов